
                         	

DECRETO Nº090, DE 07 DE AGOSTO DE 2024. 

Dispõe sobre a nomeação da Sr.ª CLARISSA 
RODRIGUES DE MIRANDA, para exercer o 
cargo de DIRETOR DA DIVISÃO DE 
ASSISTÊNCIA AO PRODUTOR RUAL, no 
município de Central– Bahia. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CENTRAL, Estado da Bahia, no uso de suas 

atribuições legais, 

CONSIDERANDO-SE que, o cargo de Diretor de Divisão de Assistência ao 
Produtor Rural trata-se de cargo em comissão, preenchendo, as exceções previstas na 
Legislação Eleitoral para a nomeação nesse período;     

 CONSIDERANDO-SE a necessidade de preenchimento deste cargo para 
continuidade dos serviços municipais de assistência ao produtor rural; 

      RESOLVE: 
Art. 1º Fica nomeada a Srª. CLARISSA RODRIGUES DE MIRANDA, para exercer o 
Cargo Comissionado de DIRETOR DA DIVISÃO DE ASSISTÊNCIA AO PRODUTOR 
RURAL, lotada na Secretaria de Agricultura e Desenvolvimento Econômico no 
Município de Central, Estado da Bahia. 

Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

               Gabinete do Prefeito Municipal de Central - BA, 07 de agosto de 2024. 

  
 
 
 

JOSE WILKER ALENCAR MACIEL 
                                            PREFEITO MUNICIPAL 

 

 


		2024-08-07T16:20:51-0300




